
11 PA ВИТ ЕЛЬСТ ВО  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А 3
2 ) 0  о ^ у с ,е - (\ Ч  2-о  а л  _Y„

Об утверждении об pa зовательным 
организациям, подвсдомс! венным 
Департаменту образовании и науки города 
Москвы, контрольных цифр приема 
граждан дли обучения по образовательным 
программам среднего профессионально! о 
образовании за cmc i  бюджетных 
ассигнований бюджета города .Москвы в 
2020/2021 учебном году

В целях удовлетворения потребностей организаций города Москвы 
в высококвалифицированных кадрах и в соответствии с приказом Департамента 
образования города Москвы от 28 июля 2015 i. Лг1* 1301 «О Порядке установления 
образовательным организациям, подведомственным Департаменту образования 
города Москвы, контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки и (пли) укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных 
ассигнований бюджета города Москвы»

прика зываю:

1. У твердить образовательным организациям, подведомственным 
Департаменту образования и науки города Москвы, контрольные цифры приема 
граждан но профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для 
обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счеч бюджетных ассигнований бюджета города Москвы в 2020/2021 
учебном году (приложение 1-48).

2. Контроль за выполнением 
руководителя Департамента образов»

Руко во д и !ель

Разослать: Васильевой 1 13., Смирниикои М В ,  Управлению координации и планирования, Управлению реализации 
государственной политики в сфере образования,  ̂правлению экономического анализа, образовательным 
организациям, подведомственным Департамент}, оора'зовапия и науки города Москвы 

11сп. 11.B. Л 1 попов 
8(495) 1,57-7МХ). лоб. 3(>-ouS

Ъ С

насчх)ящег1̂ ^ г ^ з а |^ 0^ 1«ычить на заместителя 
in 11 я п н а \ i$'V©^<YaaЛ loo а с и: i ь е в у Т . В .

КО О Г 

"-I; ij и III и 
VISUHllil :

И.И. к длина
« г



Приложение 34 
к приказу Департамента 
образования и науки города Москвы 
отЗС^СХ/. №  / S 3

Контрольные цифры приема граждан в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение юрода Москвы
«Первый Московский Образовательный Комплекс» в 2020/2021 учебном году

№ Программа Код Наименование сненпальностп/профсссии На базе основного 
общею образования

На базе среднего 
общего 

образования

Срок
обучения

1 ППКРС 43.01.09 Повар, кондитер 125 3 г. 10 мес.
2 ППКРС 54.01.12 Художник миниатюрной живописи 25 10 мес.
3 ППКРС 54.01.02 Ювелир 25 3 г. 10 мес.
4 ППКРС 54.01.20 Графический дизайнер 25 3 г. 10 мес.
5 ППССЗ 15.02.09 Аддитивные технологии 25 3 г. 10 мес.
6 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 3 г. 10 мес.
7 ППССЗ 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 3 г. 10 мес.
8 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 50 3 г. 10 мес.
9 ППССЗ 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 2 г. 10 мес.
10 ППССЗ 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 2 г. 10 мес.
11 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 3 г. 10 мес.
12 ППССЗ 43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 2 г. 10 мес.
13 ППССЗ 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 25 3 г. 10 мес.
14 ППССЗ 42.02.01 Реклама 25 3 г. 10 мес.
15 ППССЗ 42.02.01 Реклама 25 2 г. 10 мес.
16 ППССЗ 43.02.13 Технология парикмахерского искусства 25 3 г. 10 мес.
17 ППССЗ 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 3 г. 10 мес.
18 ППССЗ 43.02.12 Технология эстетических услуг 25 2 г. 10 мес.
19 ППССЗ 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 2 г. 10 мес.
20 ППССЗ 43.02.14 Г остиничиое дело 25 3 г. 10 мес.
21 ППССЗ 43.02.14 Г остиничное дело 25 2 г. 10 мес.
22 ППССЗ 43.02.03 Стилистика и искусство визажа 25 3 г. 10 мес.

23 ППССЗ 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (по видам) 50 3 г. 10 мес.

24 ППССЗ 54.02.05 Живопись (по видам) 15 3 г. 10 мес.
Итого 615 225


